АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2020                                                                             № 159
г. Рузаевка
О внесении изменений в постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21.08.2013 г. № 1352 «Об определении минимального значения расстояний для расчета границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, оптовым и розничным рынкам,  вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, к объектам военного назначения, расположенным на территории Рузаевского муниципального района,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Администрация Рузаевского муниципального района

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Рузаевского муниципального района от 21.08.2013 г. № 1352 «Об определении минимального значения расстояний для расчета границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, к объектам военного назначения, расположенным на территории Рузаевского муниципального района,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (с изменениями от 24.03.2014г. № 398,от 06.06.2018г. №446,от 22.06.2018г. №512) изменение, дополнив пункт 4 абзацем вторым следующего содержания:

«Установленное минимальное значение расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1настоящего постановления не распространяет свое действие на объекты и (или) организации торговли в изолированных помещениях в одном здании, строении, сооружении».

2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://ruzaevka-rm.ru/.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы  Рузаевского муниципального района  С. В. Горшкова.
Глава Рузаевского
муниципального района                                                         В.Ю. Кормилицын